
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

19.03.2020 № 90
г.Алейск

Об изменении плана-графика
проведения Всероссийских
проверочных работ в 2020 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 17.03.2019 г.№313«0 внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 г.№ 
1746 <0 проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году>, в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019 -  nCoV), а 
также в целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 

(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ№3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШМ (Кореннова 
О.А.), МБОУ СОПШ5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШМ (Лёвкин В.А.), МБОУ 
ООПШ?(Баронников М.А.), МБОУ - лицей (Башмакова М.В.) внести изменения в 
план -  график проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году:

1.2.График проведения обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-7 классов 
определяется общеобразовательными учреждениями самостоятельно;

1.3. График проведения обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ для обучающихся 8 классов определяется 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
17.03.2019 г.№313. Ю внесении изменений в приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 г. № 1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2020 годух

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


